

VIRKSOMHEDSTILSYN

Virksomhedsnavn: Circle K Ebeltoft	Dato for tilsyn: 26. november 2018
Tilsynsadresse: Vibæk Strandvej 6	Postnummer og by: 8400 Ebeltoft
CVR-nr./evt. P-nummer: 28142412 (Circle K Danmark)/ 1021478772 (butik P-nr.)	Matrikel: 63c Ebeltoft Markjorde
Kontaktperson: Mike Hansen	Planforhold: Kommuneplanramme nr. 1.1.C13 Centerområde
Telefon nr.: 86 34 16 39	Tilstede ved tilsynet: Mike Hansen
E-mailadresse: 10594@circlekeurope.com	Tilsynsførende: Kirsten W. Lohmann

Virksomhedstype: Autoværksted	Hovedaktivitet: Benzinstation og vaskehal
---	---

Baggrund for tilsynet - Tilsynskategori (sæt x):			
Basistilsyn (herunder relaterede)	X	Kampagnetilsyn	§ 9 tilsyn
Prioriteret tilsyn		Opstartstilsyn	Øvrige tilsyn

Tilsynstype (sæt x):			
Administrativt tilsyn		Fysisk tilsyn	X

Der er ført tilsyn med (sæt x):			
Støj – støjende maskiner og aktiviteter	X	Tanke	
Luft – emissioner, rensning og afkasthøjder		Affald – opbevaring, håndtering og bortskaffelse	
Spildevand/afløbsforhold	X	Beskyttelse af jord og grundvand	X
Råvarer – opbevaring og håndtering	X	Andet	

Er der meddelt påbud, forbud, indskærpelser (ja/nej): Nej	Dato herfor: ---
--	-------------------------

Konklusion vedr. egenkontrol (sæt x)				Håndhævelser i forbindelse med egenkontrol (sæt x)			
OK		Ikke OK	X	Påbud		Forbud	Indskærpelse(-r)

Jordforurening: Der blev ikke konstateret synlig jordforurening i forbindelse med tilsynet.

Bemærkninger, samlet for hele tilsynet: Ved dette tilsyn er det kun forhold vedrørende vaskehallen der er blevet gennemgået.
--

Enhver har ret til aktindsigt i de øvrige oplysninger som tilsynsmyndigheden er i besiddelse af, med de begrænsninger, der følger af anden lovgivning. Oplysningerne kan ses via Syddjurs Kommunes hjemmeside under "Åben Indsigt".

Tilsynsrapport for ikke miljøgodkendelsespligtige virksomheder

Sagsnr. 18/47304

Nye, ændrede eller ikke tidligere noterede oplysninger er markeret med kursiv skrift.

1. REGULERINGSGRUNDLAG

Lovgivning

- Autoværkstedsbekendtgørelsen¹, da virksomheden er etableret/ ændret efter 1986.
- Miljøtilsynsbekendtgørelsen²
- Opkrævning af brugerbetaling for tilsynet sker i henhold til reglerne i Brugerbetalingsbekendtgørelsen³.
- Håndtering, opbevaring og bortskaffelse af affald skal ske i henhold til Affaldsbekendtgørelsen⁴, Bilsrotbekendtgørelsen⁵ samt Syddjurs Kommunes Regulativ for Erhvervsaffald, se www.renodjurs.dk.
- Indretning og drift af virksomhedens olietanke reguleres efter Olietanksbekendtgørelsen⁶

Godkendelser og tilladelser

- Virksomheden har en dispensation fra tømningensordenen for olie – og benzinudskillere.

2. AKTIVITETER, AREALER, INDRETNING, DRIFT OG EGENKONTROL

Aktiviteter	Virksomheden beskæftiger sig med: <ul style="list-style-type: none"> • Autovask (vaskhal) • Salg af benzin og diesel. • Salg af kioskvare
Produktionsareal	Grundareal: 1200 m ² Butiksareal: 150 m ² Vaskehal 70 m ²
Indretning	Der er salgsplads med tankanlæg og vaskehal.
Etableret på nuværende adresse	<i>Der har været benzinstation på grunden siden 1966. Circle K overtog virksomheden i august 2016 og driver tankanlæg, butik og vaskehallen. Circle K ejer grunden og bygningerne.</i>
Udvidelse /ændringer	<i>I oktober/november 2012 er der etableret ny belægning på salgspladsen. Vaskehallen er renoveret i oktober 2015 og rørsystemet i vaskehallen er renoveret i april 2018</i>
Antal ansatte	9
Driftstid	Alle ugens dage hele døgnet. <i>Vaskehallen har samme åbningstid som tankstationen.</i>
Driftsforstyrrelser og uheld	---
Egenkontrol / driftsjournal	Vaskehal: Tidspunkt for tømning af olie – og benzinudskillere
Bemærkning	---

¹ Bekendtgørelse nr. 1312 af 8. november 2016 om miljøkrav i forbindelse med etablering og drift af autoværksteder m.v. med senere ændringer

² Bekendtgørelse nr. 1476 af 12. december 2017 om miljøtilsyn

³ Bekendtgørelse nr. 1475 af 12. december 2017 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug med senere ændringer

⁴ Bekendtgørelse nr. 1309 af 18. december 2012 om affald med senere ændringer

⁵ Bekendtgørelse nr. 1312 af 19. december 2012 om håndtering af affald i form af motordrevne køretøjer og affaldsfraktioner herfra

⁶ Bekendtgørelse nr. 1611 af 10. december 2015 om indretning, etablering og drift af olietanke, rørsystemer og pipelines

3. BEMÆRKNINGER I TILSYNSRAPPORT 2012

Nr.	Bemærkning i 2012	Efterfølgende konstatering ved tilsynet i 2018
1	Kvittering for egenkontrol i miljøsikringshåndbogen	Forholdet blev ikke gennemgået på tilsynet, da der kun har været tilsyn på forhold vedrørende vaskehallen.
2	Indsendelse af tæthedsrapporter og godstykkelsesrapporter for tankene	Der er efter tilsynet i 2012 indsendt tæthedsrapporter og godstykkelsesrapporter til Syddjurs Kommune.
Bemærkning		Forhold nr. 2 vurderes, at være bragt i orden og forhold 1 tages op på et senere tilsyn hvor hele tankstationen gennemgås. Kommunen har ikke yderlige bemærkninger.

4. STØJ, REGISTRERING AF STØJKILDER

Foregår der støjende aktiviteter eller stærkt støjende aktiviteter		Ja
Nr.	Aktivitet / proces, støjkilde	Placering
1	Vaskehal	Ved siden af butikken
2	Kompressor til vaskehal	Indendørs i lydtæt skab
4	Til og frakørsel af biler	---
Bemærkninger	<p>Portene til vaskehallen lukkes automatisk ved vask.</p> <p><i>Vaskehallen må ikke anvendes af kunder i tidsrummet mellem kl. 22 og 07 alle ugens dage, da vaskehallen ligger ca. 35 meter fra campingpladsen der i Kommuneplanrammen er udlagt til rekreativt formål og dermed falder ind under betegnelsen støjfølsomt område i Autoværkstedsbekendtgørelsen. Det henstilles, at vaskehallen skal være aflåst i dette tidsrum, så kunderne ikke kan anvende vaskehallen.</i></p> <p><i>Ved sidste tilsyn i 2012 blev det oplyst, at der er installeret en ny og mindre kompressor til vaskehallen. Kompressoren kører når vaskehallen anvendes. Kompressoren står bagerst på lageret.</i></p> <p>Ved tilsynet blev der ikke konstateret væsentlige støjgener. Kommunen har ikke modtaget klager over støj siden sidste tilsyn.</p>	

5. LUFT, LUGT

Udsugning, ventilation, afkast

Bemærkninger:	Der er ikke afkast fra vaskehallen
----------------------	------------------------------------

Opvarmning

Type	EI
Bemærkning	Vaskehallen opvarmes af el

6. SPILDEVAND

Udleder virksomheden processpildevand (andet spildevand end sanitært)			Ja	
Har virksomheden tilslutningstilladelse med vilkår			Nej	
Proces / kølevand	Hjælpestoffer		Udledt spildevand (m ³ /uge)	Bemærkninger (rensning, udledningsmønster mv.)
	Navn/indhold	Forbrug (l/uge)		
Vaskehal	Diverse vaskemidler fra WashTec	---	---	Sandfang og olieudskiller
Bemærkning	<p>Der vaskes ca. 10 biler om dagen, året rundt (ca. 3650 stk. om året) Der anvendes ca. 41 liter vand pr. vask Der er et årligt vandforbrug på ca. 150 m³ (3650 x 41 liter)</p> <p><u>Anvendte vaskemidler i vaskehallen:</u> Prewash Alkaline FX 320 – Svanemærket Wheel Cleaner FX 375 – Svanemærket Foam SX 480 – Svanemærket Insect Remover FX 355 – Svanemærket Shampoo BX 540 – Svanemærket ShineTec SWAN – Svanemærket Drying TX 660 – Svanemærket RainTecs SWAN - Svanemærket Alle midler er fra WashTec</p> <p>Såfremt alle midlerne benyttes i de anbefalede koncentrationer, vurderer Syddjurs Kommune, at spildevandsindflydelsen på kloakvandet og rensningsanlægget er minimal.</p> <p>Vand fra vaskehallen løber til sandfang, videre til brønd med filter. Her ledes den største del af vandet tilbage til vaskehallen og genbruges. Resten ledes til olieudskiller.</p> <p>Virksomheden udleder processpildevand, men der foreligger ikke en spildevandstilladelse efter miljøbeskyttelseslovens § 28.</p>			

Sandfang og udskillere

Type	Volumen (m ³ , evt. l/s)	Placering
1 Sandfang	---	Foran vaskehallen
2 Olieudskiller	---	Ud for butikkens nordlige side
3 Olie og Benzinudskiller	---	Ud for butikkens sydlige side
4 Sandfang	---	Foran værkstedet
Har der været gennemført tæthedsprøvning af udskillere samt tilhørende til- og afløbsledninger		Ja
Er udskillere og sandfang tilmeldt tømningsskema		Ja
Er der alarm på udskillere		Ja
Sidste tømning		Sandfang: 26. oktober 2018 Olieudskillere: 14. maj 2018
Bemærkning	<p><i>På tilsynet blev kun forhold vedrørende vaskehallen gennemgået. Forholdene vedrørende benzin – og olieudskilleren og sandfanget på salgspladsen er derfor ikke gennemgået på dette tilsyn.</i></p> <p><i>Virksomheden er fritaget for den kommunale tømningsskema og anvender Leif M. Jensen til tømning og kontrol af olieudskilleren og sandfanget.</i></p> <p><i>Der er på tilsynet fremvist kvitteringer for tømning af olieudskillere og sandfangene.</i></p> <p>Der er monteret alarm på udskillere.</p>	

7. RÅVARER, OPLAGREDE MATERIALER

Det blev ved tilsynet oplyst, at følgende materialer oplagres:

Råvarer	Opbevaring (dunke, tank, container)	Maksimal opbevaret mængde	Opbevaring (hvor)
Vaskemidler til vaskehal	Dunke	---	Teknikrum
Bemærkning	<p>Vaskemidlerne til vaskehallen opbevares i et teknikrum med gulv afløb.</p> <p><i>Tønden med insektsæbe stod nær et afløb der har udløb til olieudskillere. Det henstilles, at tønden med sæbe skal stilles på en opsamlingsbakke for at forhindre at evt. lækage fra tønden kan løbe i afløbet og opløse olien i olieudskilleren.</i></p>		

Tanke

På dette tilsyn blev kun forhold vedrørende vaskehallen gennemgået. Der er derfor ikke taget stilling til tankanlægget og alle forhold vedrørende denne.

8. AFFALD

Virksomhedens affaldsproduktion

Affaldstype	Mængde pr. år	Opbevaring (dunke/tank/container)	Opbevaring (hvor)	Transportør	Modtager
Farligt affald:					
<i>Olie fra olieudskiller</i>	---	<i>Olieudskiller</i>	---	<i>Leif M. Jensen</i>	<i>Flux Water, Slagelse ApS</i>
<i>Slam/sand</i>	---	<i>Sandfang</i>	---	<i>Leif M. Jensen</i>	<i>Meldgaard Miljø A/S</i>
Øvrig affald:					
<i>Dunke</i>	---	<i>Container</i>	---	<i>Marius Pedersen</i>	<i>Marius Pedersen</i>
Opbevares farligt affald på virksomheden			Ja		
Bortskaffes farligt affald i henhold til lovgivningen			Ja		
Opfyldes kravene til opbevaring af farligt affald			Ja		
Bemærkning	<i>Der er fremvist kvitteringer for tømningen af olieudskillerne og sandfangene på tilsynet. Der blev den 26. oktober 2018 taget 0,8 m³ med fra sandfangene og den 14. maj 2018 blev der taget 1 m³ af olieudskillerne.</i>				

9. BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND

- De befæstede arealer omkring vaskehallen var i fin stand.
- Underlaget i vaskehallen var i fin stand uden revner.
- Vaskehallen har afløb til sandfang og olieudskiller.

Der blev ikke konstateret synlig jordforurening i forbindelse med tilsynet.

10. BELIGGENHED, AFSTAND TIL FORURENINGSFØLSOMME OMRÅDER

Overfladerecipienter	Indenfor 200 meter af virksomheden er Ebeltoft bugt beliggende.
Følsomme brugerområder	Indenfor 200 meter af virksomheden er der et område udlagt til rekreativt formål (campingplads) i Kommuneplanrammen.
Vandindvindingsinteresser	Der er ingen vandindvindingsinteresser indenfor 500 meter af virksomheden.

11. MILJØMÆSSIGE BEMÆRKNINGER

Forhold, der giver anledning til henstillinger

1. Vaskehallen skal være aflåst således at kunder ikke har mulighed for, at starte vaskehallen i tidsrummet kl. 22 til 07.
2. Beholderen med insektsæbe skal stilles i en opsamlingsbakke eller lignende.